
COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
Ufficio Verbali e Infortunistica

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 66 del 17/11/2009

OGGETTO: Impegno di spesa per rimborso della somma di € 231,78 iscritta a ruolo e indebitamente 
versata dal sig. Mulè Baldassare nato a Luton (Gran Bretagna) il 22/12/1965 e residente in Lucca 
Sicula in via Vicolo Pallone 10 -

L’anno duemilanove, il giorno 17 del mese di Novembre, nella sede del Comando Polizia Municipale, 
la sottoscritta Dirigente della P.M. Dott.ssa Maria Macaluso
Vista l’istanza trasmessa al Comune di Ribera e acquisita al protocollo generale del Comune in data 
22/10/2009 al n° 16283 e pervenuta al Comando di Polizia Municipale con il n° 4170 del 23/10/2009, 
dal sig. Mulè Baldassare nato a Luton ( Gran Bretagna) il 22/12/1965 e residente a Lucca Sicula in 
Vicolo  Pallone  n.  10  tendente  ad  ottenere  il  rimborso  per  un  importo  di  €   231,78  versato  alla 
Montepaschi SE.RI.T  S.p.A. a seguito di cartella esattoriale n° 291 2007 0013198679 ; 
Considerato che  lo  stesso  sig.  Mulè  all’atto  dell’infrazione  notificata  con  S.P.V.  n°  261,  aveva 
provveduto al pagamento con versamento di € 142,95 effettuato presso l’ufficio postale di Lucca Sicula 
in data 22/12/2004 a seguito di ricorso rigettato dal Giudice di Pace di Ribera;
Considerato ancora che l’iscrizione al ruolo dell’infrazione è stata dovuta ad un mero errore poiché il 
S.P.V. n. 261 contestato al sig. Mulè Baldassare corrispondeva con il P.V. 635/3P per il quale è stata 
emessa successivamente la cartella esattoriale.
Ritenuto dover provvedere per i su esposti motivi al rimborso della somma di € 231,78;
Vista la ricevuta di versamento con c.c.p. n° 24 del 22/12/2004 per un importo di € 142,95;
Vista la quietanza di versamento n° 00615883/01 del 09/11/2007 per la somma di € 231,78;
Visto il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

- di impegnare la complessiva somma di € 231,78 indebitamente versata dal Sig. Mulè Baldassare, nato 
a Luton ( Gran Bretagna) il 22/12/1965 e residente a Lucca Sicula in Vicolo Pallone n. 10 ;

- di imputare la suddetta somma all’intervento n. 1010408 Cap.1 imp. n. 2116/07 sub 4

del bilancio in corso  destinato  per  sgravi  e  rimborsi  di  quote indebite di tributi propri che presenta 
sufficiente disponibilità -
 
           Il responsabile del servizio
         f.to Commissario Ceresi Brigida

Il Dirigente della P.M.
f.to Dott.ssa Maria Macaluso

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai

sensi dell’art. 151, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000 –

                                                                                                Il Dirigente dell'Ufficio Finanziario
                                                                                                            f.to  Dott Raffaele Gallo


